Секция 2. Исторические науки

4. Бородин Н. А. Северо- Американские соединенные штаты и Россия. М.
Книга по Требованию, 2019. 336 с.

5. Вести из Италии // Россия. 1907. № 343. 10 (23) января. С. 1.
6. Воблый К. Г. Иммиграция в С.-А. Штаты. По новейшим данным амери-

канской статистики / К. Г. Воблый // Вестник Европы. 1906. № 9. С. 156–165.
7. Жук С. И. Возникновение города Нью- Йорка / С. И. Жук // Вопросы

истории. 1998. № 5. С. 148–151.
8. Заокеанская эмиграция в 1908 году. Из России в США.